
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.I. n. 133 dell’11/07/2023 di concerto tra il MIM, il Ministro delle Politiche Sociali 

ed il Ministro dell’Economia e Finanze, relativo alla procedura selettiva riservata al 

personale impegnato per almeno 5 anni, anche non continuativi, presso le Istituzioni 

Scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento dei servizi di pulizia; 

VISTO  il DDG. prot. n. 1391 del 11/08/2023 concernente il bando relativo alla procedura 

selettiva per l’internalizzazione dei servizi di pulizie; 

VISTA  il successivo art. 5, commi 5 e 6, relativo a “Domanda di partecipazione, modalità e 

termini”; 

VISTO  il DDG nr. 1921 del 29/09/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice operante nell’ambito della procedura concorsuale in argomento”; 

VISTO  il proprio Decreto n. 1961 del 09.10.2023 con cui la candidata CAPPELLA SILVIA 

nata il 06/06/1976 (FR) è stata esclusa dalla procedura selettiva per titoli, finalizzata 

all’assunzione a tempo indeterminato di personale ex LSU per mancanza requisiti di 

cui all’articolo 5, commi 5 e 6 lett. m) del sopracitato bando D.D.G. prot. n.1391 del 

11/08/2023; 

DATO ATTO della Sentenza n. 1243/2024 del 27.06.2024 del Tribunale di Frosinone che: 

al punto 1 “accerta e dichiara l’illegittimità dell’esclusione dell’attrice dalla 

partecipazione, nella Provincia di Frosinone, alla terza procedura selettiva di 

internalizzazione degli ex LSU nell’Area del personale A.T.A. (Collaboratori 

scolastici) e al punto 4 “accerta e dichiara il diritto della ricorrente all’assunzione a 

tempo indeterminato dal 1° settembre 2023 alle dipendenze del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, nel profilo di Collaboratrice scolastica (Area A personale 

scolastico ATA), in uno dei 173 posti del suddetto profilo risultati ancora disponibili 

nella Provincia di Roma all’esito delle assegnazioni effettuate lo scorso 28.11.2023 

mediante scorrimento della suddetta graduatoria nazionale o in uno dei posti per 

Collaboratore scolastico liberatisi nella Provincia di Frosinone”; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica del proprio decreto di esclusione; 

RITENUTO di procedere all’inserimento della candidata nella graduatoria della provincia di 

Frosinone con il punteggio totale di 129,4. 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

La graduatoria della provincia di Frosinone, della procedura di cui in premessa, è integrata 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

con il nominativo della candidata CAPPELLA SILVIA alla posizione n. 2 con punti 129,4. 

 

 

Art.2 

 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 
 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-09-02T15:26:05+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-09-02T17:54:02+0200
	protocollo




